quem fratres communi consensu vel fratrum pars
consilii sanioris , secundum Deijimorem et beati

Benedicli Regulam providerint eligendum.
Decernimus ergo ut nulli omnino hominum li-

D ceal praefatummonaslerium temcre perturbarc aut

ejus possessiones aufcrre, vel ablalas relinere,

minuere, seu quibuslibet vexationibus fatigare,-sed
omnia inlegra el illibala conserventur eorum pro

quor.um gubernalione ac susteniatione concessa

sunt, usibus omnimodis profulura, salva sedis

apostolicse auctoritale et dioecesani episcopi cano-

nica juslilia.
Si qua igitur ecclesiastica, elc.

Datura Lalerani per manum Alberici S. Bono-

niensis Ecclesise cardinalis et cancellarii xn Kal.

Julii, indict. xi, Incarnationis Dominicmanno 1178,

ponliflcalus vero domni Alexandri papsetcrtii anno

xix.
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MCCCLIV.
Ad clertim Sdlmanticensem.'— Ut Petro ipiscopo

a sese consecraio obediant.

(Laterani, Jun. 29.)

[AVILA.Hisloria de las unliguedadesde la ciudad de
Salamanca. En Salamanca, 1608, 8", p. 160.]
ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, di-

leclis filiis universo clero Salamantino, salutem et

apostolicam benediclionem.
Venienlem ad nos venerabilem fratrem nostrum

Pelrum episcopum vestrura, virum siquidem litte-

ratum, providum et discretum, paternse menlis
affectione suscepimus, et eum prius in sacerdolis

ofiiciura promovenles in episcopum postea, invo-
cala sancti Spiritus gratia, consecravimus, et

ipsum de noslris tanquam de B. Petri majiibus

consecratum ad vos duximus transmittendum. Ve-
rum quonjam otiosum viderelur, aliquos palrem et

pastorem habere, nisi eidem essent filiali devolione

subj'ecti, universilatem vestram per aposlolica
scripta monemus, mandaraus atque prsecipimus,
quatenus praedicto episcopo, sicut animarum ve-
strarum rectori, debilara in omnibus obedientiam
et reverentiam humiliter impendatis, atque prsece-
plis ejus sine contradictione aliqua pareatis. Vobis
omnimodo praecavenfes, ne decimas laicali po-
tentia et auclorilale propria invadere pracsumatis.
Quod si feceritis sententiam quam prsenominatus
episcopus in vos propler hoc canonice lulerit, nos,
auctore Domino, ralam et firraam habebimus.

Datum Lalerani, ni Kalendis Juiii.

MCCCLV. '

Ad Adefonsum Caslellanorum regem. — Pelrum
episcopum Salmanticensem commendat.

(Laterani, Jan. 15.)
[ Ibid. ]

ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei,
charissimo in Christo filio ADEFONSO,illustri Ca-
stellanorum regi, salutem el aposlolicam bene-
dictionem.

Precibus ct petitionibus tuis, in omnibus, quan-
tum cum Deo et juslilia possumus deferre, et eos
efficaciter promovere volenies , et yenerabilis fra-
tris nostri Pelri Salamantini episcopi Iitterarum

prudentiam et honeslatem pensanles, eumdem in
sacerdolem cerlo sibi in urbe titulo assignato,
promovimus, el ipsi poslea consecrationis raunus,
S. Spiritus invocata praesentia, curavimus solem-
nitcr exhibere. Eum iiaque, sictit virum providum,
et discretum et excellentise regise fidelem, perom-
nia sicut credimus, el devotum, ad ecclesiam suam
de"nostris lanquam de beati Petri manibus conse-
cratum duximus transmiltendum. Serenitatem tuara

per apostolica scripta rogantes, monentes et exhor-
tantes in Doraino eumdem episcopum nostrse inter-
venientis inluitu, et suae fidelitalis ac devolionis,

quam circa te multipliciter gerit, oblenlu, dili-

gas, manusteneas, et honores, et ad jura com-

niissse sibi ecclesiaerecuperanda, vires et auxiliun)

A efficaciter subministres, ut Ipse celsitudini tuae de-
volior et lidelior pfopler hoc debeal omtii tempore-
permanere, et tu ab omnipot-nli Deo, indeficiens.
exinde praemium merearis feliciter oblinere, et a
nobis gfalias uberrimas exspectare.

Datum Laterani, Idibus Julii.

MCCCLVI.
Ad [Ubaldum] archiepiscoputnPisanum et universos.

episcopos et abbales per Tusciam constitutos.—
lllos ad concilium cprima Dominica advenienlis
Quadragesimwt (die 18 Febr. an. 1179) celebran-
dum Rotnminvitai.

(Tusculani, Sepl. 21,)

[MANSI,ConciL, XXII, 211,].
Quoniam in agro Domini, qui est Ecclesia, taa^

«;iiainspince et tribuli nascuntur quotidie et pullu-
Iant germiiia vitiorum, tum videlicet quia proni,
sunt sensus hominis ad malum ab adolescehtia.

sua, lum quia inimicus homo de malitia sua ziza^

nia superseminare non cessat, el gerinen bonum

nitilur suffocare, necesse esl diligentiam adessp;

cultorum, et nunc evellere et amputare jam nata,.
nunc etiam nascituris nocivis gerrainibus proficicndi
adilum obserarej subsequenter autem et inserere

frucliferum germcn , et [seminare semen bonum,

qnod trigesimum, sexagesimum et centesimura fi'u^

ctum, fecundante Deo, possit afferre. Nam et hoc

verba illa Dominica sonare videnlur, quibus Jere^.

miam prophetam, et in eo evangelicum sacerdolem

inslruxil, dicens : Dei verba mea in ore luo. Ecce.

_ constitui ie super gentes, et regna, ut evellas, et de-

slruas, et disperdas, et dissipes, et adifices, ei plan-.
tes (Jerem. i). Id autem iicet universis Ecclesia-

runi rectoribus incumbat, multo tamen forlius vca.-..

minct Roraanoeurbis antistiti, qui a Domino Jesu

Christo, ut caput esset Eeclesise, in beato Petro

accepit, et de pascendis Dominicis ovibus, et fra-.
tribus confirmandis expressum et speciale nosci-

tur babuisse mandatum (Luc. xxn, Joan. xsi). Iii.de.

siquidem est quod nos, licet insufficientes mefitis,
ad providentiam aposlolicce scdis et minister.ium,
universalis Ecclesisea Deo, ul ipsi placuit, dispo-

; nente vocati; quia in Ecclesia Dei correctione vi-

demus quantpluriina indigere, lam ad emendanda
i quoedigna emendatione videntur, quam ad promul-
t D ganda queesaluti fidelium visa fuerint expedire, de

, diversis partibus personas ^ecclesiasticas decrevi-.

, mus evocandas, quarum preesentia et consilio quse
fuerint salubria, slatuantuf; et quod bonum, secun-

, dum consuetudinem anliquorum Patrum , provi-
dealur, et firraetur a mullis. Quod si particularilef

i fieret, non facile posset plenum robur habere. Quo-
circa per aposfolica vobis scripta inandapuis qua-

i liter liuic noslrse dispositioni plenis desideriis co-

operari cnretis, ct prima Dominica adv.enientis
• Quadragesimae, ad urbem Romam, ducente Domi-.

, no, venialis, et cooperante sancti Spiritus gralja ,
tum in corrigendis cnormitatibus, lum in statuen-.

dis quae Deo grata fuerint, communi studio quod
l fuerit agendum agatur, et in uno humero subljwe-
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nius arcam Domini, atque uno ore honorificemus
Deum et Patrem Domini nostri Jesu Christi.

Datum Tusculi xi Kal. Octobr.

MCCCLVIl.
Ad archiepiscoposet episcoposabbalts Hungarim.

Ejusdem argunivnti
(Tuseulani, Sspt. 21 )

[FEJER,Cod. dipiom. Hugarim, II, 195.]
Quoniam in agro, elc.

MCCGLVIII.

Ad Guarinum archiepiscopum Dituricensem el ejus
svffraganeos, •et abbates per eorum episcopalus
constilulos.— Ejusdem argumenti.

(Tusculani, Sept. ?.)

[D. BOUQUET,Recueil, XV , 962.]
Quoniam in agro, etc.

MCCCLIX.
Eccieslatn S. Opporlunm Parisiensem luendam
suscipit, ejusque bonacl privilegia confirmat.

(Tusculani, Oct. 1.)

[ Dom FISLIBIEN, ffisf. de Paris, III, Preuv., 54. ]
ALEXANDERepiscopus , servus servorum Dei, di-

ledis filiis canonicis Sanctse Opportunse tam pree-
sentibus quam futuris, canonice substitucndis, in

perpetuum-.
Pise postulatio volunlatis, etc. Eapropler, dilecti

in Domino filii, vestris justis poslulationibus cle-
menlius annuentes, prsefatam ecclesiam in qua
divino estis obsequio mancipati, sub beati Petri et

nostra proteclione suscipimus, et preesentis scripli
privilegio communimus, slatuentes ut quascunque

possessiones, etc., in quibus hsec propriis duxi-

mus exprimenda vocabulis :

Ecclesiam SS. lnnocentium, aquosam terrara

quam naarispos vocant juxta civilatem Parisiensem,
sicul venerabiles fralres nostri Guillelmus quon-
dam Senonensis, nunc Remensis arcbiepiscopus,

appstolicse sedis lega.tus, et Mauricius Parisiensis

episcopns, et cbarissimus in Chrislp filius noster
Ludovicus illusliis Francorum rex, vobis et eccle-

siee vestrse confirraasse, et suis scriptis roborasse

noscuntur; capiceriam qupque ipsius ecclesise,sic-
ut bonse memprise Theobaudus EcclesiaeParisien-
sis episcopus vobis cam rationabiliter adjudicavil;
claustri eliam veslri libertatem et anliquarura au-

gnienlum praehendarum de novo censu marisii fa-

clum, sicut memorali fralres noslri Remensis ar-

chiepiscopus et Mauricius Parisiensis episcopus
scriptis suis authenlicis concesserunt, vobis et

eidem ecclesiae yestraj auctori.laie appslplica con-

lirmamus. Decernimus ergo, ete.

(Sequuntur subscripliones.) .

PajtumTusculani per marium Alberti, sanctse Ro-
manseEcclesise presbyteri cardinalis et canceilarii,
Kal. Octobris, indictione xi, Incarnalionis Domi-
nicse anno 1178, pontiiicatus vero domni Alexan-
dri papae III anno xx.

MCCCLX.
Londineiisi et Winloniensi episcopis, « altendens

quod ad regem perlincat, npn ad Ecclesiam, de

A possessionibus judicare, t prmcipit ul Henrico
Anglorumregiipossessionumjudiciumrelinquat.i

(Tusculani, oct. 1.— TWISDEN.Hist.Angl. Script.,
I, 602.)

MCCCLXl.
Slonasterium S. Thommde Paraclito (Ebieholtense)
luenditmsuscipit, ejusque bona ac jura confirmat.

(TORKELIN,Diplomafi Arna Magn., I, 50.)
ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, di-

lectis filiisWiLHELMO,abbati Saneli Thomaede Pa-

raclito, ejusque fratribus tam proesentibus quara
futuris , fegularem viiam profcssis , in perpetuum.

Piae postulalio voluntaiis cffectu debet prose-

quenle compleri, el tit devolionis sinceritas lauda-

biliter enitescal, et ulilitas poslulata, etc. Ideoque

j, dilecii iii Domino filii, vestris justis postulationi-
bns clemenler annuiirius et prsefatam ecclesiam
Beati thomse de Paraclilo, in qua divino man-

cipali eslis obsequio, sub beati Petri et nostra

proteclione suscipimus et prsesenlis scripti privi-

legio communimus. In prirais siquidem staluentes

ut ordo canonicus, qui secundum Deum et beati

Auguslini Regulam alque insiitututionem fratrurn

Sancti Vicloris Parisiensis in Ecclesia vesira dig-
noscilur insiilutus , perpeluis ibidem lemporihus
inviolabiliter observetur. Prseterea quascunqtie

possessiones, quaecunquebona eadera ecclesia im-

preesenliarurn jusle et canonice possidet aut in

futurura concessione ponlificum, largilione regum
vel prihcipum, oblatione lidelium, seu aliis justis

C modis, preestante Domino, poterit adipisci, firma

vobis vestrisque successoribus, et illibala. pernia-
neant. In quibus hsecpropriis duximus exprimenda
vocabulis:

Ecclesiam de Eskilli Insula cum ipsa insula e.t

aliis earum pertinentiis , ecclesiam de Julsechsecura

lerra et decima ad eam perlinente, et aliis. perli-
nentiis suis, mansionemque in eadem villa ad lo-

ctim eumdem pertjnent,era cum omnibus appendi-

ciis suis, molendinum juxta Wareebro silum ciim

suis pertinenliis, ecclesiam que de Tiaereby et

mansionein inibi sitam cum agris, pratis, silvis

el aliis suis perlinenliis, mansionem in Hathelosae

cum agris, pralis , silvis et aliis suis pertincntiis,
villain lolara quae Naeveih appellalur cum terra

Dtota,pralis et silyis, liberam et absolulara cum

aliis suis pertinenliis, piscatioiies Clori"«et.alias

piscationes quas cum cseleris hominibus illius

. regionis communes habetis; curiam in civitale

Roskildensi cura domibus et eaT.umpertinentiis,
tertiam partem decimse in ecclesiis Annesee, Hsel-

singhe, Craekom, Alsentorp el totam deeimam de

ecclesia Tiereeby| quani venerabilis fraler .npsler

Absalon, tunc Roskildensis episcopus, nunc vero

Lundensis archiepiscopus vobis .aiionabiliter per-

petup concessit babeiidam. Villain quse Frelher-

slof appellatur cum a^ris, silvis, pralis, mo!en-

dinis et aliis pertinentiis, ct. ecclesiam ejusdem
villse cum deciniis suis.

Sane noyaliura yestrpruni qucs propriis B»aflU)ns
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aut sumptibus colitis, sive de nulrinientis anima-
liiim vestrorum nullus a vobis decimas prsesumat
cxigere. Liceat quoque vobis clericos vel laicos,
liberos et absolutos, a soeeulo fugientes ad con»
versionem recipere, et eos sine contradictione ali-

qua relinere. Prohibemus insuper ut nullus fratrura

veslrorum, post factam in loco veslro professionein,
aliqua levilale, sine abbalis sui licenlia, possit ab
eodem claustro recedere ; discedentem vero abs-

que communium litterarum cautione nullus au-
deat relinere. Cum aulem generalc interdictum
terrae fuerit, liceat vobis elausis januis, exclusis
excomniunicalis vel interdiclis, non pulsalis cam-

panis, submissa voce divina celebrare. In paro-
chialibus.eliam ecclesiis quas habelis, liceat vobis
clericos eligere el episcopo prsesentare, quibtis si

idonei fuerint, episcopus animarum curam com-

miltat, ut ei de spiritualibus, vobis vero de lem-

poralibus debeant respondere. Paci quoque et tran-

quillilati veslrse paterna soUiciludine providere
volenles , aucloritale apostolica prohibemus ut
infra clausuras locorum seu grangiarum vestra-
rum nullus violentiam aut rapinam seu furtiim

coramillere, aul ignem apponere seu hominem

capere vel interficere audeat. Sepulturam quoque
ipsius loci liberam esse decerniraus, nl eorum devo-
lioni et extremse volunlati, qui se illic sepeliri de-

liberaverint, nisi forle excommunicati vel interdicti

sint, nulltis obsistat, salva tamen justilia illarum ec-
clesiaiiiina quibus mortuorum corporaassumuntur.

Decerniraus ergo ut nulli omnino hominum li-
ceal prsefalam ecclesiam temcre perlurbare, aut

ejus possessiones auferre, vel ablalas retinere,
minuere, seti quibuslibet vexalionibus fatigare, sed
omriia integra conservenlur eorum, pro quorum
gubernatione et suslentatione concessa sunt, usi-
bris omnimodis profulura, salva apostolicse sedis

auctoritate, et dicecesani episcopi canonica justitia.
Si qua igilur in futurum ecclesiastica, etc.
Dat. anno Domini 1198, poiiiificalus vero domni

Alexandii papoeIII anno xx.

INTRA ANNUM1159 — 1179

MCCCLXII.

Ad Parmensem et Reginum episcopos.— Ut qumdam
bona monachis Nonanlulanis reslituenda curent.

(Anagnise, Nov. 25.)

[TmA-Oscui, Storia di Nonantola, II, 278.]
ALEXANSERepiscopus, servus servorum Dei, ve-

(78) Forse quesla e.la chiesa di S. Maria delle
Banzole ftior ui Nonantola ,'che spesso si noraina
nelle memorie della Badia.

(79);Sembra evidente, chequi parlisi del Ponle
sul Taro di cui veggpnsi ancora alcune rovine
presso Castel Gtielfo di la dal torrenle, cbe ora lia
cambiato corso. Questo breve dunque ei da la no-
lizia dell'origine del Ponte stesso sconnsciuta fi-
nora. Da un breve d' Innocenzo IV del 12.4, che si
conserva nell' archivio della comunita di Parma
raccogliesi chc n'erano alla cuslodia alcuni fralri,

A nerabilibus fratribus Parmensi etRegino episcopis,
salutem ct aposlolicam bencdictionera.

Audiviinus et mirali sumus quod venerabilis fra-
ler noster 0. [Omnibonus] Veronensls episcopiis
R. fiiiuni eomilis de quibusdam possessionibus,
quas monasterium de Nonanlula in curte Nugarise
in pace tenebat, auctoritate propria inverlire prse-
suinpsit. Quoniam igitur id non debemus in pa-
tientia sustinere, discrelioni vestrse per aposto-
lica scripla proecipiendo mandamus, qualenus par-
tibus anle vos convocatis, super hoc 'iriqui'ra'is'
diligentius veritatem, et si ila vobis constiterit,
preefalum episcopum monere curetis et diligenter
inducere, ul quod lam prave facium est quantocius
revocel, et abbatein et fratres ejusdem monasterii

" in possessionem terrarum iliarum sine dilatione
reducat, et ipsos inde non palialur indebite mo-
leslari. Si vero idem episcopus hoc non fecerit,
vos id auclovitate nostra conlradictione et appella-
lione remola exsequi iiiiniine differatis, el si prse-
fatus R. eosdem fralres de ipsis lerris, posleaquara
in earuni possessioneni reducti fuerinl indebiie

moleslaverit, eum appellalione cessante vinculo
anathemalis aslringalis.

Dat. Anagnise, vu Kal. Decemb

MCCCLXIII.

Ad Nonanlulanos. — QuodP.,qui totam vitamsuam
Deo dederit, voto liber judicandus sit.

(Anagnise, Nov. 26.)
C

[Ibid., p. 275.]

ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, di-

lectis filiis abbali Nonanlulano, archipresbytero, et

canonicis Nonantulanse plebis. salutera et aposto-
licam benediclionem.

Veniens ad apostolicse sedis clementiam cura lit-
leris veslris, filii archipresbyler et canonici, P.
lalor preesentium supplici nobis relatione propo-
suit, et ex litteris ipsis percepimus, quod divinae
revelationis gratia inspiratus ecclesise S. Mariae(78)
quse propler guerrara fuerat Mutinensium diruta a

fundamenlis, conslruxit, et ibi vovit perpeluo Do-

mino militare, qusim quidem pius e', misericors

Dominus per studium et laborem ipsius, et per me-
D rita vitsesuaein possessionibus etin aliis ampliavil.

et in devotione mulierum et virorum celebrem rion

modicum solemnem effecit. Deciirso autem longo

temporis spatio, cum non possel lentationes quie

superveniebarit Varias sustinere, dimissa ecclesia

super fluviumTari (79) supra Pafriiam ubi solebarit

a' quali Innocenzo III avea permisso di vivere se-
cundo la regola di quelli d'Altopascio. In un allro
breve dello stesso Innocenzo IV del 1255 che ivi
pur si conserva, quel pOnte dicesi: In Slrela qua>.
via Claudia dicilur seeundo il costume de bassi
lempi di chiamar Claudia la via, che propriamente
dee dirsi .Emilia. Presso quel ponte era urio. Spe-
dale o Covenlo di proprieta del vescovo di Parma,
che nel 1504, ad islanza di Benedetto XI lo cedetle
a monaci Cisterciensi diFonlevivo. I)i queslenotizie
son dcbitore al piu volle lodato P. Irenaeo Affd:
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multi submergi, cum auxilio domini pontem constru-

xit et multa operatus est, quee Deo et hominibus

beneplacita et accepta yidentur. Verum quoniam
dubium vobis et inrertum exislit, unde priori voto

lcnealur, et utruin licuerit ei locura mulare, ubi

stabilitateni se promiserat servaturum, discretioni

vestrae praesentibus lilteris innolescat, quia idem

P. yotum non fregit in eo quod ad locum se alium

transtulerit, id quo Domino fruclificare amplius

potesl, et fruclum reddere digniorem. Ideoque vo-

bis mandamus ut eum voto illo non leneri, sed

csse potius exinde absolutum denuntietis, votum

enim non violat, qui in nielius commulat. Proe-

lerea quoniara idem P. pro sedilicalione prselibalse

ecclesiseplurimum Iaboravil, el ideo raodis omnibus

desiderat, ut ibi persona idonea ordinelur, vobis

prsesentiura auctoritate injunginius ut in prselibata
ecclesia cumconsilio ejus aliquem de vobis, filiicano-

nici, aul aliam personam honeslseviteeetconversa-

tionis, ctquse sit idonea, et inordinationeipsius ec-

clesiseejus consiliis acquiescere debeat, inslitualis.

Credimus enira quod ex hoc eidem ecclesise com-

moda provenient potiora, cui per sollicitudinein et

diligentiam prsefati P. incrementa constat plurima

pervenisse.
Dat. Anag., sexlo Kal. Decembris.

MCCCLXIV.

Parthenonem S. Slariw Calensis tuendum suscipit
ejusque bona confirmai.

"

(Anagnise, Nov. 28.)

[D. DUPLESSIS,Hist. de Sleaux, II, .8.]
ALEXANDERepiscopus, servus servorura Dei, di-

leclis in Christo filiabus HELEVIS.Eabbatissse, et

monialibus monasterii S. Mariaede Kala, salutem
ct apostolicara benedictionem.

Prudentibus virginibus, quse sub habitu reli-

gionis, accensis lampadibus, per opera sanctitalis

jugiter se praeparant ire obviam sponso, sedes apo-
stolica debet praesidium impertiri, ne forte, etc.. .
.... Praeferea quascunque possessiones, quaecun-
que bona.idem monasterium imprsesenliarum jusle
et canoncie possidet, aut in fulurura concessione

pontificum , largitione regum vel prineipum , obla-
tione lidelium, seu aliis j'uslis modis, prsestanle
Domino, poteril adipisci, firma vobis et his quae,
post yos successcrint, ct illibata permaneant. In

quibus haecpropris duximus exprimenda vocabulis

Villam in qua monaslerium vestrum situm est,
scilicet Kala, quidquid in Meldensi episcopatu

apud Mintriacum rationabiliter possidetis cum pa-
tronalu ecclesise, lotam villam Colons ...... ct
ecclesiam S. Andiese de Kala, etc

Datum Anagnise, iv Kal. Decembris.

MCCCLXV.
Ecclesim collegiatw SS. Michaelh et GudulcB

possessiones ac privilegia confirmat.
(Anagnise.)

[MIRJEIOpp.dipL,U, 1179.]
ALEXANDERepiscopus, servus sefvorum Dei, di-

- A lectis filiis GODESCALCOdecano et canonicis Eccle-

; siae S Michaelis Sanclseque Gudulse Bruxellensis,
i tara prsescntibus quam fuluris, canonice substi-

i tuendis, in perpetuum.
i i Effeclum j"uxla poslulanlibus indulgere et vigor
' sequitalis, et ordo exigil rationis, prsesertim quando
1 '

petentium volunlatem et pietas adjuvat et veritas
1 non relinquit. Eapropter, dilecti in Dominofilii,
' veslris justis poslulationibus-benignius annuentes,

prselibatam ecclesiam cum omnibus perlinenliis
> suis, sub beati Pelri et nostra protectione susci-
' pimus, et prsesentis scripti privilegio communi-

mus. Slatuenles ut quascunque possessiones, quse-
'- cunque bona eadem ecclesia impraesentiarura jusle
' et canonice possidet, aut in fulurum concessione
5" ponlificum , largilione regum vel principum , obla-
1 tione fidelium, seu aliis justis modis, prseslanle

Domino, polerit adipisci, firma vobis veslrisque
"

successoribus, et illibata permaneant. In quibus
hcec-propriis duxiraus exprimenda voeabulis :

Locum ipsum in quo ecclesia vestra sita est,
cum ccemeterio et adj'acentiis suis, capellaniam
S. Jacobi in Caldenberga cum oranibus pertineii-
tiis suis, capellaniam S. Nicolai in foro inferiori
cum omni jure et perlinentiis, tria etiara hospi-
talia infra asabilum oppidi veslri cum omnibus

pertinenliis, quibus ad receptionem pauperutn et

peregrinorura providere teneraini , ecclesiam S.
Joannis de Molenbeke cum decimis, terris el oin-

Q nibus quse infra parochiam illam habere noscimini,
ecclesiam de Melsbroeck a Petro quondam ipsius
persona ecclesiceper manum Cameracensis episcopi
perpettto vobis concessam cum omnibus perlinen-
tiis suis, miuutara etiam decimam quara infra ter-
minos parochicevestrse habetis, cumpralis, hortis,
mansis, lerris cullis et incultis, et cum omnibus
ecclesiis et decimis quas in Cameracensi episco-
patu possidetis.

Prseterea libertales et antiquas et ralionabiles

, consuetudines ipsius ecclesise auctoritale vobis

, apostolica confirraamus. Slaluimus etiam , ut infra
tenninos parochiee veslrse nulltis sepeliatur vel ba-

, ptizetur, nisi apttd majorem ecclesiam, prseler le-

prosos quibus extra oppidum secundum lenorem

{ exinde faclum coemeterium cum oratorio a vobis
indultum est, quemadmodum ab anliquo slatutum
est et hactenus observatum.<

i Sancimus quoque ut populus tolius parochiee ve-
strse in majoribus anni solemnitalibus ad majorem

t ecclesiani ad audienda el percipienda divina con-

veniant, sicut a prima fundatione ecclesisestalutum

est et observatum. Cum autera commune interdi-
ctum terrse fuerit, liceat vobis clausis januis, non

pulsatis lintinnabulis, cxclusis excommunicatis et

interdictis, suppresse divina celebrare.

Deoernimus ergo, elc.
Datum Anagnise.
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INTRA ANNUM1160—1179.

MCCCLXVL
Ad capiiulum B. Martini Turoncnsis. — Ne quis in

canonicum fecipialur qui sil servilis condilioniset

qui non sit de legitimo nialrimonio nqlus.

(Anagnice, Mart. 10.)
) [ Difense de Vigi. de Saint-Martin de Tours, 21.]

. ALEXASDERepiscopus, servus seryorum De.i, di-

leclis filiis decano, thesaurario et capitulo B.

Martirii Turonensis, salutem et apostolicam bene-

dictionem.
.' Qui lenemur pmnibus ccclesiasticis viris supef
his qucead ecclesiarum decorem pertinent el atig-

mentum , favorem appslolicse sedis impendere, vu

bis super his tanlo libentius volumus sicut debe-

raus el facilius acquiescere, quahlo ecclesisevestrae

tanquam .noslrse specialis et proprise debemus pro-

.pensiori studip perquirere commodum et honorera.
Relalum esl siquidein auribus nostris, quod eum

eadem eeclesja, inter alias ecclesias Gallieecelebris
sit ct admodum splemriis, prsecipuaegaudcat pri-

vilegio Iibertalis, ab antiquo hujusmodi consueludo

apprpbata sit ibi et laudabilis inolevit, ul liulhis

in eadem ecclesia in canppicnm recipi, qni sit ser-

vilis conditionis ; vel qui non sit de legitimo malri-

moiiio natus. Nos itaque eamdem consueludinem

admpdum apprpbanles et perpetuam volentes fir-

mitalem habere, eam sicutest ab ejusdem ecclesiie

canonicis juramento firmata ralam habemus, et

firmam, et ipsam aucforitate apostolica confirman-

les, praesentis scripli palrocinio communimus.

Statuentes ut nulli omnino hominum liceal hanc

paginam npslrse confirmalionis infringere aut ei

aliqtiatenus contraire. Si quis autem hoc attentare

prsesumpserit, indignalionem oranipolenlis Dei, et

beatprum Pctri el Pauli se iioverit incursurum,

Datum Anagnise, vi Idus Martii.

MCCCLXYII.

Ad Hugonem Genuensem episcopum.— Pro Guil-
leltno Montispessulani domino. Vetat ne Genuen-
ses porlui Magaloncnsi noceant.

( Anagniae, Ocl. 1..)

[D. BOUQUET,Recueil, XV, 947.]
ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, ve-

nerabili fratri Genuensi episcopo, salulem et apo-
stolicara benediclionera.

Dilectus filius nosler G.uillelmusde Montepessu-
lano sua nobis conquestione mPiislr.i.vit, quod di-

(80) Januensesjcommuniterjscfibebant illiussetalis
-honiines, unde primigenius h.ujus el sequeniis in-
slruiiienti textus nonnihil alleralus videtur.

(8J)Annusponlificatus Alexandri decimus incidit
in annura 1169, quo neuliquam Anagniaediversatus
est. Ea in urbe degebat, Alexander annis 1175,
1174 alque etiam 1175 et 1176, prput e variis erui-
lur raonumenlis.

(82) Icto iiiter Genuenses et Narbonenses cives
an. 1166 ad quinquennium fcedere, cautum est ex
parle Narbpnensiura inler ccetera : Quandiu Janu-
cnses, inquiunt, interelPisanos.gucrrafuerit, non
recipiemus Pisanura aliquem venientcm de pelago,

p^llcei filii consules et poptilus Genuensis (80) pro-

prietatem in mari queerentes, portum ejus fre-

quenter invadunt, consumunt naves incendio, et
: peregrinos et merealores suis rebiis per violen-

liam spOliant, et Geiiuam deoiiuare coarctant.

Quoniam igitur, quarituracurique prsediclos con-
sules et civitatem in Domino diliganius sustinere
noii possimus, nec debemus ut prsedicatus nobilis

vir et bomines sui in suo jure molestiam susii-

neant, vel gravamen; cui pro devotione sua .et

patris sui propensius adesse tenemur, frateriiitati

tuae per apostolica scripla praecipiendomandamus,

quatenus consules el cives tuos studiose moiieas
ab hujusmodi prcesumptione desislere. Quod si

comraonili non destiterint, eos auctofilate iibstra,
B coiitfadictione et appellatione cessante taliter pii-

nias ut ceeleriqui audicrint similiter facere jiou
attentent.

Datum AnagnisR, v Idus Oetdbris , poiUificatus
vefo nostri ahno decimo (81).

MCCCLXVHI.
Ad consules et populum Genuensem.— Eos dehor-
; lalur ab injttriis in GuUlelmum,Monlispessuiani

dominum. .
"

..V:X.'
(Anagnise, Oct. 11.)

[Ibid.]
ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, di-

leclis filiis consuiibus et populo Genuensi, salutcai
el apostolicam benedictionem.

Frequens et replicata ex parte dilecti filii nobilis

Q viri Guillelmi de Montepessulano ad nos quercla
pervenit,;quod vos proprietatem in raari quserenles,
portum ej'us frequenter invadilis, consumitis naves

incendio, et peregrinos et mercatores suis rebus

per violenliam spoliatis et Genuam cogitis decli-

nare t8_t). Sane quanto vos et civilaleni veslram

omnipotens Dominus amplius exallavit, et beni-

gnius sua pielate respexil, tanio propensius ab

his abstinere debetis in quibus videamini delra-

ctionem hominum et periculum vcslrae salutis in-

currere, et diviuseultionis judiciuni meiilo formi-
dare. Quoniam igilur quantumcunque vos et civi-
latem vestram ih Dominodiligimus, sustinere npn

possumus nec debemus, ut preedictus nobilis vir et
honiines sui in suo jure molesliam sustineant, ciii

" pro devotione sua et patris sui propensius adesse

teneamur, universilalem veslram monemus alque
prsecipimus qualenus ab liujusmodi gravarainibus
etinolesliis desistatis, quia non decelvel hujusmodi

aulicm cjiis; nec portabimus per pelagum
honiinero vcl pecuniaro al.icuj.usqui non sil de lerra .
nostra, nisi sit Januensis ejus pecunia .... . et
cxceptis pefegrinis quos possumus poflare iri navi
una per annuin, quse lanien non sil hospitaLi,snec
leinpli, et qui peregrini non sint de Montepessti-
lano, vel Sanclo -Egidio , aul a Rbodano usque Ni-
ciam , l. \l\ Hist: Ocean., instr. col. 11_. Qiubus
ex verbis intelligimus diu viguisse simultatem in-
ter Genuenses et Montispessulani dominum, nec
non S.. .Egidii seu Tolpsanum comitem, qui uti-
que Pisanis coiitra Genuenses favebant.
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proprietates in mari requirere, quos paganos etiam
non legimus requisiisse. Cseterum, si ab hujusmodi

prsesumptione non desliteritis, venerabili fralri no-

stro episcopo dedimus in mandatis ut praesumplores
vestros et violatores niandati noslri aucloritate no-

stra taliter punial, ul ceeleri qui viderint, siinilia

facere non attenlent.
Dalum Anagniae, v Idus Octobris , [ ponlifieatus

nostri anno decirao (85)].
MCCCLXIX.

Ad abbatem et fralres monasterii de Passignano.—
Jus palronatus in ecclesias quasdam illis asseril.

(Anagniee, Oct. 12.)

[LAMI,Eccles. Flor. Monum., I, 219.]
ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, di-

lectis filiis abbati et fralribus moiiaslerii de Passi-

griano, saluiem et aposlolicam benedictionem.

Petitiones religiosorum virorum quaerationi con-

cordant, et ab ecclesiastica non dissonanl hone-

stale, decet nos animo libenli admittere, et utili

effeclu prosequenle complere. Eapropter, dilecti in

Domino filii, vestris justis postulationibus beni-

guius annuentes, jus patronatus quod habetis in

ecclesia de Luviano el quidquid habelis in parochia

prsescriptaeecclesiseinter duo fiumina, quaedicun -

tur Cassiani et jus palronatus ecclesieede Maiano,
et quidquid habetis in preescripta vilia, jus pa-
tronatus ecclesise de Fonle-Rutuli et annuum cen-

sum, et alia quse exinde annuatim percipitis, et

quidquid habetis in curle de Travalle, jus patro-
natus ecclesiee de Matraio, et jus palronalus ec-

clesiaede Collebono, sicul ea rationabiliter possi-
detis, vobis et per vos monaslerio veslro aucfo-

ritate apostolica confirraamus, et praesenlis scripti

patrocinio communimus. Preeterea auctoritate apo-
slolica inhibemus, ne inslitutiones quas secun-
dum Deura et B. BenedicliRegulam et antiquam et

ralionabiiem consuetudinem monaslerii vestri con-

corditer in capitulo veslro fecistis, aut facietis,

aliquis immutare preesumat, sed cas prsecipimus
inviolabiliter obscrvari.

Decernimus ergo ut ntilli omnino hominuin li-

ceat hanc paginam nostrseconfirniationis et consti-

tulionis infringere, vel ei aliqualenus conlraire. Si

quis aulem hoc attenlare prsesumpserit, elc.
Dalum Anagniae, quarto Idus Octobris.

INTRA ANNUM1166-1179.

MCCCLXX.
Ad prwposiium et capilulum Vibergense.—Signiftcat

se parlhenonis S. Margarelw Asmialdensisprote-
Clionemsuscepisse.

( Laterani, Febr. 20,

[TORCKELIN,Diplomat. Ama Magn., I, 25. ]
ALEXANDERepiscopus , servus servorum Dei, di-

.ectis filiis prseposilo el capilulo Vibergensis Eccle-

sise, salutem et apostolicara benedictionem.

(83) Verba uncis inelusa aliena manus addidit.
PATROL.ce.

A Pastoralis ofiicii debito provocamur, ut qui Ro-
manae Ecclesiae regimen, Domino disponente, te-

nemus, de universis ecclciis curam' gerere et eis

apostolicam imperliri prsesidium debeamus.

Eapropter, dilecti in Domino filii, vcstris juslis
postulationibiis clementius annuentes, ecclesias
S. Margareise de Asmiald, in qua sorores veslrse

divinis sunt obsequiis raancipalse, cum pertinentiis-
suis stib B. Petri et nostra proteclione suscipimus,
ct prsesentis scripti patrocinio communimus ; sla-

tuentes ul ordo canonicus, qui secundum Deum et
B Augustini Regulara noscitur 'nstilutus, perpe-
ttijs ibidem lemponous invioiabiliter observctur.
Hanc aistem ecclesiam sicut hactenus ipsa raticna-
biiiler et pacifice possedistis et impraesenliarum

B etiain possidelis, vobis et per vos prsedictis Wibur-
- gensi Ecclesiae, auctoritate apostolica confirma-

raiis. Statuentes ut ulli omnino hominum lice;.t
hanc paginam nostreeconfirmationis et proteclionis

infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis-
auleni hoc atteniare prsesumpserit, indignalionem
emnipoteniis Dei et bealorum Petri el Pauli aposto-
lorttin ej'us, se noverit incursurum,

Dalum Lalerani. x Kalend. Martii.

MCCCLXXI.
Ad clericos archidiaconatus Berkesire.— Varia illis

privilegiaconcedit.

(Laterani, Febr. 22.)
[ RVMER, Fwdera, etc, 1,45. ]

ALEXANDERepiscopus, servus servoriim Dei, di-
" lectis filiis per diaconatum Berkesire conslitulis,

salutem et apostolieam benedictionem.
Cum nobis sit, quanquam immerilis, omnium

Ecclesiarum cura commissa, sicnt ofiicii nostri

debilo, cogimur providere, ne suhdili snperiori-
biis debitam reverenliam subtrahant, et hono-
rem ; ita quoque volumus preeeavere, ne a raajori-
bus subdili valeant indebilc praegravari. Eapropler,
quieti vestrae paterna sollicitudine providentes,
auctoritale vobis apostolica indulgemus ne canes
vel accipitres archidiacono veslro cogamini exhi-
bere, ncc eum pluries , quam semel in anno reej-
pere , lunc ei per diera unura et noclem necessaria
ministraturi, cum seplem lantuin equitaturis, ct

_. personis totidem, el tribus servientibus peditibus,
Nulli ergo oranino hominum liceat hapc paginam

nostrse concessionis infringere, aut ei ausu teme-
rario contraire. Si quis autem hoc atlentare prse-
sumpserit, indignationem oranipolentis Dei et bea-
lorum aposlolorum Petri el Pauli se noverit in-
curstirum.

Datum Laterani, vju Kal. Martii.
MCCCLXXH.

Ad Cabilonensemepiscopumet abbalemde Firmilatc.— Ut cogant mitites quosdamut ablata monasterio
Trenorciensi reddanl.

(Laterani, Mart. 11.)
[JUENIN,Hisl. de Tournus, 177.]

ALEXANDERepiscopus, servus servorura Dei, ve-

33
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iierabm fralri Cabilonensi episcopo, et dilecto filio
abbali de Firmilale, salutem et aposlolicam bene-

oliclionem.
Ad aures nostras dilecii filii noslri Trenorchien-

sis abbatis querela peryenit, quod milites de Cha-
banes poiium eorum per violentiam delinent, et

Arduinus de Sala et Guido Ruffus duobus mona-
chis ejus equilaturas suas violenla manu non du-
biiaruut auferre. Accedit ad heec, quod R. de Lent
villam praescripti monasterii de Chapiz per violen-
tiam occupavit, et eam memorato abbali reddere
oonlradicit.

Quoniam igitur npbis imminct cura ipsius raona-
slerii bonadefendere, etabeisindebilisgravaminibus
nalignorura insolentiam coercere, discretioni ve-
strae per apostolica scripta mandamus atque prse-
cipiraus, quatenus meraoratos viros monere cure-
lis, et diligenter inducere, ut supradiclo abbali
ablata omnia et sublracta sine difiicultale resli-

tuant, el in pace dimillanl; vel sub examine ve-
slree justitisc non differanl pleniludinem exhibere.
Si vero neutrum horum coacli fecerint, ipsos,
occasione et contradiclionc cessanle, vinculo ana-
themalis aslringatis, in terris eorum donec ibi
fuerint omnia, prseler poenilentias et baptisma,
prphibcntes officiacelebrari, et lam cxcommunica-
tionis quam interdicli sentenliam faciatis inviola-

biliter observari.
Daiiini Lalerani, v Idus Martii

MCCCLXXIH.

Ad Bituricensemel Bizuntinum archiepiscopos, elc.
— Eos ad iuenda bona monasterii Trenorciensis
horlatur.

(Lalerani, Mart. 13.)

[lbid.]
ALEXAtiDEitepiscopus, servus servorum Dei, ve-

nerabilibus fralribus Bituricensi et Bizuntino ar-

cliicpiscopis, et J[OANNI]Piclaviensi episcopo, ap*-
s-iolicaesedis legato, el aliis episcopis in quorum
opiscopaiibus ecclesise et possessiones monasterii
Trenorchiensis consislunt, salutem ct aposlolicani
benedictionem.

Cum dilecli filii nostri abbas el fralres Trcnor-
ohienses a parocbianis Yestris mulla se asserant

gravaniiiia sustinere, decel nos pastoralem solli-
eiludinem gerere, ne pro ncgligenlia veslra bona
lirccdiciorumfratrum exponanttir direplionibus ma-

fignorum. Inde esl quod discreiioni vestree per

apostolica scripta mandamus aique prcecipimus,

«juaieiiussi quando adversus parochianos veslros

eorumdem fralrum querimoniam recipilis, malefa-

clores eorura ad procurandam saf.isfaclioneracon-

gruani de conimissis, vel ad j'ustitiam exhibendam,
sine dilalione fruslraloria moneatis, el per ex-

cmuniunicationis senlentiam compellatis. Ita raan-
daluni iiostrum efiicaciter exscquaniini, quod ncc
vos possilis de negligeiitia reprehendi, nec iidem
Iraires coganlur ad nos inerilo labrare.

D.iliiiiiLaterani, 111Idus Maiiii.

A MCCCLXXIV

Nicolao priori et fralribns S. Scpulcri Ilierosolymt-
lani concedil ecclesiam S.Mgidii, silam Romic

'

juxta poriam Auream.

(Laterani, Marl. 14.)

[ Eug. de R071ERE,CartuL du Sainl-Sipulcre, 272. ]
ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, di-

leclis liiiisNICOLAOpriori et fralribus Sancli Sepul-
cri salutem el aposlolieani benedictionem.

Mnltiplici devotionis et sinceritalis vestrae affe-

clum, quem circa nos et Ecclesiam Dei magnifice
geritis, et religionis ac honcslalis veslrse fervo-
rcm solertius attendentes, ad commodiiracl incre-
meiiltiin veslrum libenti anirao et studio propen-
siori inlendimus, et ad commissse vobis ecclesise

R ampljationem pariter et profeclum, curam et dili-

gentiam ferventius adhibemus. Hac siquidem con-
sideratione induoli, ecclesiam Sancti .Egidii, quce
Romse juxla portam Auream el prope ecclesiam
Beati Pelri consistit, cum liospitali domo sibi con-

tigua ad religionis stalum in ea, cooperante Do-

mino, informandum , ut ipsa et domus per vestrum

sludium releventur, devotioni vestree auctorilale

aposlolica concessimus, sicut ex rescripto confir-

malionis et concessionis liostree liquidius appare-
bit. Eapropfer univcrsilalem vestram per aposto-
lica scripta rogamus, nioneniiis atque mandamus

qualcnus ut in prsescripta ecclesia rcligionis et ho-

nesialis habilus informelur, sicut decet, viriliter

f. et celeriter intendalis , et ad ejus regimen de ma-

turioribus cl magis honcstis personis, quae inter

v»s fuerint, maturius deslinctis, pro nobis et ec-

clesise pace iramensam Clirisli clcnientiara jugiler
exorantes.

Dala Lalerani, u Idus.Maiiii.

MCCCLXXV.
Ad abbalemel fratrcs monasterii S. Dionysii.

(Lalerani, Marl. 28.)

[ DOUBLET, Ilist. de SainlDenys, p. S08.]
ALEXANDERepiscopus,-servus servorum Dei, di-

lcctis filiis abbati et fralrihus eeclesieeSancti Dio-

nysii, saliitem cl apostolicam benediciionem.
Profeclibus nionasterii vcstri tanto ferveniius

nos decel intendere, quanto monasterium ipsnm
D ad lulelam et disposilionem apostolicsesedis el no-

slram noscitur specialius peitinere. Quapropier in-

demnitali monasierii vestri paterna sollieimdine

providere volentcs, auciorilate aposlolica prohibe-
mus ne aliquis abbas ipsius monasterii lerras, et

redditus ad ipsum speclanles, parcnlibus suis aut

aliis , domos vel eliara ea quse de caducis prov.e-
niunl, aul niinisteria doinus, nisi illa lanliini qu;e
sunt servienliura clericorum, dare prcesumal, nec

pecuniam ullra cenlum libras sine assensu lolius

capituli, vel majoris el sanioris parlis muluo stis-

ciperc audeat. Nulli quoque monachorum .quii-

quam sine consensu abbalis, ab alio mutuo reci-

pere liceat; is autem qi:i niiiiisleriiim domtis ha-

btierit ullra ccnfum soli ios mnfiio non accipial
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prscter abbalis assenstim, Statuimus eliam iit ah- i
bas sigiilura proprium habeal, quia npn esl illi

honeslum vel conveniens sine sigillo manere. De-
cernimus ergo ut nulli omniuo hoininum liceat, elc.

Dalum Lalerani, quinto Kal. Aprilis.
MCCCLXXVI.

Ad SUnonem episcopum Meldensem, — Ut nulli
paracltialis ecclesia concedatur, qui non resideal.

(Laterani, April. 1.)
[MANSI,ConciL, XXI, 1080.]

! ' '

ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, ve-
ncrabili lialri Meldensi episcopo, salutem et apo-
stiilicam benetiiclionem.

Sicut ad oflicium noslrura peninet quae incon-

grua suiit prohibere, ita nobis potissiraum conve-
nil quse recta stint stabilire, et slabilita apostolicse 1
firmitalis pracsidio roborare. Hac itaqtie ratiorie
inducti, auctorilate duximus apostolica prohiben-
dum ne in episcopalu tuo alicui licet ecclesiam pa-
rocliialera tenere, nisi ei in persona voluerit pro-
p; ia deservire, salva miscricordia circa eos qui
infirmitatis vel alia causa canonica impediente,
suam non potuerit praesentiam exhibere.

Datum Laterani,. .. Kal. Aprilis.

MCCCLXXVH.

Archiepiscopisquibusdam significal se monasierii S.
Nicolai Andegavensisproleclionem suscepisse.

(Laterani, April. 12.)
[AbbatiaS. Nicolai Andegav., p. 80, tesle Brequigny,

Table chron. 111,55S.] (
MCCCLXXVilL

Ad Biluricensem archiepiscopum,et Claramontenseni
el Aniciensemepiscopos.— Ut sentenliam pro mo-
nasterio Trenorciensi promulgalam observandam
curent.

(Laterani, Ap.il. 25.)

JUE.NIN,Ilist. de Tournus, 178.]
ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, ve-

nerabilibus Iratribus Biluricensi archiepiscopo,
Clararopnlensi el Aniciensi episcopis v salutem et
apostolicara benedictionem.

Nulia vel niodica ecclesiastic.seseveritati reveren->
tia prsestaretur, si cxconimunicali ab uno , ab aliis
ad ecclesiastica sacrainenla sine satisfartione con^

grua deberent admitti, esselque faciliias. venisein-
cenlivura ssepiusdelinquendi.Unde qiioiiiamnonsunt
vincula ecclesiaslica conteranenda, cum nonnun-

quam majorem quis ex conlemplu. reatiim.incurrat,
quam ex priore coramisso anleai meruisset, frater-
nitali vestrse per aposlolica scripta mandamus,
quatentts. sentenliam qusede auctorilale nostra pro
monasterio Trenorciensi, vel pro membris ipsius,
a delegatis judicibus ralionabiliter promulgalam.
serveti.s, el usque ad dignara satisfalionem facia.lis
ab omnibus inviolabiliter servari;

Datum Laterani, ix Kal. Maii,

MCCCLXXIX,

Archiephcopo Viennensi eadem mandaJ.

(Ibid.)

A MCCCLXXX.
Ad ccnsules et populum Senensem.— Coufirmat

pacem de finibus inier Senenses et Florentinos.

(Lalerani, Maii 17.)
[MCRATORI, Anliq. ItaL, VI, 599.]

ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, di-
lectis filiis consulibus et populo Senensi salutem et

apostolicam benediclioncra.
Ex tenore publici instrumenti nobis exhjbiti, et

relatione dilecli filii noslri plebani SanclseAgnetis,
plenius intelleximus quod in composilione pacis
vestrse et Florentinorum iidem Florentini Ecclesise
el civitati vestrae resignaverunt quidquid infra ter-»
minos episcopatus vestri continelur, et resigiiaiic-
nem suam juramenlis et inslruraenlis publicis ro-

J3borarunt. Ut autem de lenninis inter vos et eps
contenlio in posterum nequeat suscitari, ipsos vo-
bis autoritale apostolica confirmari constanter et
sollicite poslulalis, quos duximus propriis vocabu-
lis exprimendos : Vallem Senensem , Slratam Poici,
Mentem Bifurcatum, Astragum de Cagnano , ubi
fuil ecclesia Sancti Damiani, Gallianum, castellum

Piniungum, Fossalura de Bolsano, Pelagus Slre-

gai, Prunum de Campo Taloli, Podium Sanctsa
Marise,Piumferreum, Druovc Georgii. In Ciparello
-uos terminos, uiiiim juxta ecclesiam, aliuni prope
domuni filiorum Malaveni. Et lerminos plebisS^Br-
ct;e Agnelis, videlicet Donicalum in Uspianp qtion-
dam Sassi, Rivum Joannis, qui currit ad pedes
Morlennani, et donicatum ipsius plebis in Villole»

C domum quondam filii Leoli in Monle, ut fuit' cor-

nus, Foritem in Strala, et terminos superius desi-
' gnalos in Ciparello, Valle Senerise, et Stratam'

Poci, et Plebem Sanctse Agnetis in Podio Bonizi.
cum Populo ejusden» Plebis, rebus aliis assigiiatis,

Nos itaque vestris justis postulalionibus beni-

gnius inclinati, ct de concordia vestra gavisi,
compositionera inter vos et Florenlinos de assensui

preesenliiiin, et consentienlibus venerabili fralre'
nostro Florenlino episcopo, et dilecto filio Senerise
eleclo, factam, et juramentis et charlis hine inde.
firmatain atque receptam inler vos supradictos , ek
qiiidquid intra se eonsiilit, sicut instrumentis p.u-.
blice continelur, Ecclesioeet civitali vestrse aucto-.
rilate aposlolica conlirmamus, ei praesenlis scripti"
patrocinio communinius. Statuenles «i liuUi oin-
nino hominum liceat hanc paginam noslree confir->
mationis infringere, vel ei ausu temerario con-

' traire. Si quis aulem hoc allenlare prsesuinpserit,
indignationem orantpotentis Dei et beatorunr Pelri;' et Pauli apostolorum ej'us se noverit incursuiiim.} Datum Ljilerani, xvi Kalendas Junii.

MCCCLXXXl.
' CanonicorumEcclesim Cmsenatispossessiones^5 confirmal.

Lalerani, Maii 50. \
[UGIJELLI,llalia sacra, U, ^51. J ,

ALEXANJDERepiscopus, servus. servoru,m Dv'i, d\->
lctiis (iiiis canonicis Csesenalis ecclesji.sfisalutein..
el appsioHcara benedictionern...
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Justis pctcntium dcsideiiis dignum cst nos faci-
iem prscbere assciisuni, ct vota quse a ralionis
tramilc non discordant, eDfcciuprosequi el cora-

plere. Eaproptcr, dilecti in Doniino filii, vcstris

jusiis poslulaliouibiis grato concurrenlcs assensu,
privilegia quoevobis Cacseiialcnses rpiscopi ralio-
nabiliter indulsisse noscunlur, et rata niancrc san-

ciiiuis, slatiientcs, ul nulli horainum liccal hanc

paginain nostroe conlirmationis iiifringcrc, ctc.
Dalum Lai.crani, 111Kal. Junii.

ANNO1175-1179.

MCCCLXXXII.

Ad abbatem et canonicosLucernenses. — Terram
quamdumeis asseril.

(Auagnia;, Nov. 11.)
[ Neustria pia, 797.]

ALEXANDER,elc, diicclis filiis abbati et canomcis
de Lucerna salutera et apostolicara beiiediciioneni.

Olficiopietalis induciinur, et susceptae admini-

strationis debilo provocamur, liberlalera religioso-
rum Iocorimi, quantuin cum Deo possumus, con-

fovere, ut personse in eis divinis obsequiis manci-

paise, eo liberius observantise snse professionis
insisiant, quo plenius fuerint a vexalione scecula-

rimn preemunilae.Hac itaque ralione inducti, et

reslris benigne precibus annuenles, resignatio-
netn lerrae, quse est inter primarium vivarium ve-

strum et nemus, el Thar, et Tharnet, bonsememo-

rioe Achardo, quoiidam Abrincensi cpiscopo, ab

Jlasctilpho de Suligneyo factam, ralara habentes,
aucloritate apostolica conslituimus, ut nulli suc-

cessorum ipsius Hasculphi, sub prsctextu juris,

ijuod anlc resignalionem, in pracscripla terra dici-

4ur habuisse, in abbatia vestra, quse ibidem con-

slrucla dignoscilur, paironatum vel jurisdictio-
aiem aliquam liceal vindicare. Nulli ergo oninin,

liominum liceal hanc paginam , elc.

Datum Anagniee, iu Idus Novemb.

ANNO1175-1179.

MCCCLXXXIH.

Ad Ricardum Cantuariensem archiepiscopum.—
De coronatione retjum Angliw.

(Anagniee, Nov.)

[RVMER,Fadera, etc, I, 20.]
ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, ve-

nerabili fralri RICARDOCantuariensi arcbiepiscopo

apostolicse sedis legato, salutem el apostolicam
benediclionem.

Quanlo majorera devotionem circa nos et Ronia-
nam Ecclesiam geris ct apostolicse scdis graiiam
iiieruisse dignosceris, lanto tibi libenlius tuasdigni-
tates et jura volumus integra conservare, ut magis
ac magis in nostra et Ecclesioe devotione ferve-

scas, cum ad tua jura tuenda sollicitos nos esse

noveris et omniniodis circumspccfos.

A tinde cum de coronatione ct unclione regis raota

; sit conlroversia, nos providerc volentes, ne tu vcl

succcssorcs tui, super hoc quamlibet noslri juris
; seu dignitatis paliamini leesionem, de communi

consiiio fralrum noslrorum tibi duximus indulgen-
dum, ut infra fines Canluariensis provincise in ec-

clesiis adjurisdictionem Cantuariensis Ecclesiseper-
: lincntibus, aut in ecclesiis, quse specialiter beati

Pelri cl nostri j'uris existunt, nemini nisi Caniua-
•.-iensiarchiepiscopo, vel ccclesia vacante, ei qni
yices ejnsdem archiepiscopi gerit, de mandalo Can-

tuariensis Ecclesiee, reges coronare liceat vel in-

ungere.
•Vulliergo omnino homini fas sit hanc paginam

nostrse constitulionis infringere, aul ei aliqualenus
B contraire. Si quis autem hsec allentare prsesum-

pserit, indignalionem omnipolentis Dei, et bea-

lorum Pelri et Pauli aposlolorum ejus se noverit

incursurum.
Dat. Anagnise, iv Nov.

_NNO 1178-1179.

MCCCLXXXIV.
Ad magistrmn Girardum Puellam. •—Redilus schi-

smalis lempore sponte remissosrestiluil.

(Laterani, Mart. 15.)
[MANSI,ConciL, XXI, 905.']

ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, ma-

gsstro GIRARDOPuellse, salutem et aposlolicam be-
nediclionera.

Litteratura lua ac probitas ac morum honestas
nos monent propensius el horlantur, ut le sicttt

probum, honestum et litteratum viruin , sincero
diligamus charitatis affectu , et speciali prserogali-
va amoris et graliae fovcamus. Hac igitur conside-
ralione inducti, et personam tuam speciali volcn-
tes dilectionis noslr.-eprivilegio decorare, libi re-
ditus quos in regno Teutonico in fervore schisma-

tis, nullo cogcnte, sponlane remisisti, de con-
sucta cleraentia et benignitate scdis apostolicse ,
interventu quoque venerabilis fratris nosli i Magun-
tini arcbiepiscopi, reslituimus, slaluenles rit non
ebsit tibi ad diminutionein vel raaculam famse luee,

j) nec circa promotionem luam libi prsejudiciiimva-
leat in poslerum generare, quod aliquandiu fedi-
lus inter schismaiicos nosceris tenuisse.

Datum Laterani, Idibus Martii.

MCCCLXXXV.
Willelmo abbaii S. Dionysiiejusqtte successoribus

usum mitrm , anntili, sandaliorum concedit.

(Laterani, Mart. 50.)
[D.FttLiBiEN,Hist.deVEgLdeSt-Denys,Vr.,p.CXi.]

ALEXANDERepiscopus, servus servorum, Dei di-
lecto filioWILLELMOabbati Sancti Dionysii, salu-
tem et apostolicam benedictionem.

Quos sinccriori charitale diligimus, et circa de-
volionem hcati Petri et nostram cogioscimus
promptiores, eis ampliorem preerogalivamdebemus
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honoris et gratiae indulgere. Quapropter deyotionis ,
et (idei tuae sinceritate inducti, et monastefiura
tuuiii apostolicae sedis volentes speciali privilegio
dignitatis gaudere, tibi tuisquc successoribus usum

initrse, aiinuli et sandaliorum, de consueta aposto-
Jicsesedis clemenlia, indulgemus.

Datum Laterani in Kal. Aprilis.

MCCCLXXXVI.

Simoni quondam abbali S. Marim Blesensis asserit
beneficiapost muneris abdicalionem a Joanneepi-
scopo Carnolensi ei collata.

(Laterani, April. 9.)
[Gal. Christ. nov. VIII, lnstrum. .25.]

ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, di-

>ecto filio SIMONIquondam abbati Sanctse Mariae

Blesis, salutem et aposlolicam benediclionem. '

Relatum est nobis ex parle tua, quod laborcs el

angustias prselatorum altendens, elegisli abjectus
esse in domo Dei, et Domiuo sine sollicitudine ec-
clesiaslici regiminis deservire, quam praelalionis
vocabulo gloriari, ideoque administrationem prae-

scriptae Ecclesiaeresignasti; quam humilitatem ve-
nerabilis frater nosier J. Carnotensis episcopus, et

dileetus filius Petrus Sancti Chrysogoni presbyter
cardinalis titulo, apostolicse sedis legatus, inluen-

tes, domum de Monticcllis et de Bueron cum suis

pertinenliis sustentationi luse cum assensu fratrum

ipsius ecelesise conlulerunt, quoad vixeris, libere

possidendam. Nulli ergo, etc. Si quis autem , ctc.

Dalum Laterani quinto Idus Aprilis. ,

MCCCLXXXVII.

Ad Simonem Meldensemepiscopum.

(Lalerani.)

[DUPLESSIS,Hui. de VEglise de Meaux.]
ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, ve-

nerabili fratri SIMOSIMeldensi episcopo , salutem

et apostolicam benedictionem.

Sicut ad officium nostrum pertinet, etc. ....

Hac itaque ratione inducti, auctoritate duximus

apostolica prohibendum ne in episcopatu tuo alicui

liceat ecclesiam parochialem tenere, nisi ei in

propria persona voluerit deservire, salva miseri-

cordia circa eos qui infirmitatis vel alia causa ca-

nonica impedicnte, suam non potuerinl prsesenliam
exhibere.

Datum Laterani

ANNO 1179.

MCCCLXXXVIII.

Monaslerii\SS. Florm el Lucillm Aretini proteclio-
nem suscipit, ejusque bona el privilegia confir-
mat,

(Tusculani, Jan. 2.)
'

[MARGARINI,Bullar. Casin., 194.]
ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, di-

lectis filiis HOMISIDEIabbaii monaslerii Sanctse

rioree, ejusque fratribus, tam prsesentibus quam

l_turis, regiiiarem vitam professis, in perpetuura.

A Pise poslulalio voluntalis effcctu debet prose-

tyjente corapleri, ct ut devotioiiis sinceritas lau-

dabiliter enitescat, et utilttas postulaia-vires ihdu-

bitanter assumat. Eapropter, dilccli in Domino

filii, vestris juslis postulationibus clementer an-

nuimus, et praefatum monasterium Sanctce Florse

in quo divino mancipali estis obsequio, ad exem-